
 

 

UCHWAŁA NR LIV/464/2023 

RADY MIEJSKIEJ W KRZYŻU WIELKOPOLSKIM 

z dnia 30 marca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Krzyż 

Wielkopolski 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.), po 

zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Czarnkowie, Rada Miejska w Krzyżu 

Wielkopolskim uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIX/204/2020 Rady Miejskiej w Krzyżu Wielkopolskim z dnia 25 czerwca 2020 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Krzyż Wielkopolski wprowadza się 

następujące zmiany § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie "2. Nieczystości ciekłe gromadzone na terenie 

nieruchomości w zbiornikach bezodpływowych należy usuwać poprzez uprawnione podmioty prowadzące 

działalność w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transporcie nieczystości ciekłych, z częstotliwością dostosowaną do ilości 

odprowadzanych nieczystości ciekłych i pojemności zbiornika bezodpływowego, w sposób gwarantujący, że 

nie nastąpi wypływ z tego zbiornika, wynikający z jego przepełnienia, mogący powodować zanieczyszczenie 

powierzchni ziemi, wód powierzchniowych i podziemnych, z tym, że dla: 

1) właścicieli nieruchomości zamieszkałych częstotliwość opróżniania zbiorników bezodpływowych nie może 

być rzadsza niż raz na 3 miesiące; 

2) właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku, 

częstotliwość opróżniania zbiorników bezodpływowych nie może być rzadsza niż raz w roku. 

3) W przypadku instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków osadniki powinny być opróżniane przez 

podmioty prowadzące działalność w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transporcie nieczystości ciekłych. Częstotliwość 

opróżniania osadników powinna wynikać z przepustowości i instrukcji eksploatacji oczyszczalni, jednak 

nie rzadziej niż raz w roku". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krzyża Wielkopolskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

(-) Jarosław Libera 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 15 maja 2023 r.

Poz. 5086



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5086


		2023-05-15T11:20:39+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




